№2(34) от 28.01.2021г.
издается с июля 2007г.

периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Октябрьского сельсовета

[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2021                                 с. Октябрьское                                     № 9

О внесении изменений в Положения об оплате труда военно-учётного работника, осуществляющего первичный воинский учет  на территории, где отсутствуют  военные комиссариаты в администрации Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 07.03.2019 № 10

С 1 января 2021 года на территории Новосибирской области действует минимальный размер оплаты труда, установленный Федеральным законом  от 19.06.2000 №82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» (ред. 29.12.2020 г. №473-ФЗ),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внестив в Положение об оплате труда военно-учётного работника осуществляющего первичный воинский учет на территории, где отсутствуют  военные комиссариаты в администрации Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, утвержденного постановлением администрации Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 07.03.2019 № 10, следующие изменения:
1.1. Раздел 2. «Размер должностного оклада» изложить в новой редакции:
	Наименование должности
	Ставка
	Должностной оклад, руб.

	Военно – учётный работник
	1,0
	12792,00

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2021 года.
3. При увеличение должностного оклада военно – учетного работника поднимается и округляется до целого рубля в сторону увеличения.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области           ___________________              Л.А. Май

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2021                                  с.Октябрьское                                       № 10

О внесении изменений в Положение об оплате труда рабочих администрации Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области,утверждённое постановлением администрации Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 30.10.2015г. № 91а

С 1 января 2021 года на территории Новосибирской области действует минимальный размер оплаты труда, установленный Федеральным законом  от 19.06.2000 №82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда» (ред. 29.12.2020 г. №473-ФЗ),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда рабочих администрации Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, утверждённое постановлением администрации Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 30.10.2015г. № 91а (в редакции от 22.02.2018г. №12; от 09.01.2019г. №1-п; от 02.09.2019 №43; №47-п от 20.10.2020 ), следующие изменения:
1.1 Пункт 4.1раздела 4 положения изложить в новой редакции:
«4.1 Ежемесячные надбавки за качественные показатели деятельности рабочих устанавливаются к должностным окладам рабочих в следующих размерах:
	Наименование профессий рабочих
	Качественные показатели деятельности
	Размер надбавки в процентах к должностному окладу

	Водитель автомобиля
	1.Качественное выполнение заданий в соответствии с установленными характеристиками работ
	20

	2.Ненормированный рабочий день
	15

	3.Содержание автомобиля в технически исправном состоянии
	15

	Выполнение дополнительных обязательств, не предусмотренных установленными характеристиками работ
	14

	Итого
	до 64

	Механик
	Своевременное и качественное выполнение заданий в соответствии с установленными характеристиками работ
	30

	Выполнение дополнительных обязательств, не предусмотренных установленными характеристиками работ
	20

	Итого
	до 50

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	Своевременное и качественное выполнение заданий в соответствии с установленными характеристиками работ
	50

	Выполнение дополнительных обязательств, не предусмотренных установленными характеристиками работ
	30

	Итого
	до 80

	Уборщик служебного помещения

	Своевременное и качественное выполнение заданий в соответствии с установленными характеристиками работ
	60

	Выполнение дополнительных обязательств, не предусмотренных установленными характеристиками работ
	29

	Итого
	до 89

	Программист
	Своевременное и качественное выполнение заданий в соответствии с установленными характеристиками работ
	20

	Выполнение дополнительных обязательств, не предусмотренных установленными характеристиками работ
	19

	Итого
	до 39

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2021 года.

Глава Октябрьского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                           ____________________      Л.А.Май

28.01.2021

Оповещение
о проведении публичных слушаний
в селе Октябрьское Карасукского района Новосибирской области

На публичные слушания выносятся вопрос в отношении земельных участков с кадастровыми номерами 54:08:028617:1389, 54:08:028617:34, части государственной неразграниченной собственности справа от д. Павловка, в целях установления территориальной зоны для размещения объектов животноводства.
Информационные материалы по вышеуказанным вопросам рассматриваемых на публичных слушаниях представлены на экспозиции по адресу: с. Октябрьское, ул. Ленина, 64 (здание администрации).
Экспозиция открыта с 28.01.2021 по 04.03.2021.
Часы работы: с 08.00 до 16.30 (пятница с 08.00 до 15.00), на выставке проводятся консультации по теме публичных слушаний.
Дата проведения  публичных слушаний: 04 марта 2021 г. в 14.00 по адресу: с. Октябрьское, ул. Ленина, 64 (здание администрации).
Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях и информационные материалы к нему будут размещены на официальном сайте администрации Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области по адресу: http://oktabrskiy.nso.ru/page/2033
В период проведения публичных слушаний участники публичных слушаний имеют право вносить от своего имени предложения и замечания по обсуждаемому проекту посредствам:
- записи в книге (журнале) учета посетителей и записи предложений и замечаний, которая ведется в период работы экспозиции;
- выступления на собрании участников публичных слушаний;
- подачи в ходе собрания участников публичных слушаний письменных предложений и замечаний;
- направления не позднее пяти дней до дня проведения публичных слушаний письменных предложений, замечаний в комиссию по адресу :с. Октябрьское, ул. Ленина, 64 (здание администрации), адрес электронной почты: oktjabrskoe1@mail.ru, контактный телефон: 45-239

Вестник Октябрьского сельсовета №2(34) от 28.01.2021 года

1

СОДЕРЖАНИЕ ВЕСТНИКА ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
№ 2(34) от 28.01.2021.

1. Постановление администрации Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 25.01.2021г. № 9 «О внесении изменений в Положения об оплате труда военно-учётного работника, осуществляющего первичный воинский учет  на территории, где отсутствуют  военные комиссариаты в администрации Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 07.03.2019 № 10».
2. Постановление администрации Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 25.01.2021г. № 10 «О внесении изменений в Положение об оплате труда рабочих администрации Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, утверждённое постановлением администрации Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 30.10.2015г. № 91а»».
3. Оповещение о проведении публичных слушаний в селе Октябрьское Карасукского района Новосибирской области